
č. j.  Si 209/2024 - 9 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 209/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Mgr. Jana Rubášová 

DNE:  16.07.2024   

 

Poskytnutí informace 

 
Vážený pane,  
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 9. 7. 2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), následujícího znění:  
 

„Řešil Váš soud případ přehlasovaného vlastníka podle § 1209 zákona 89/2012 Sb. s účinností po datu 
konání shromáždění 1.7.2020 (za účinnosti novely 163/2020 Sb.), přičemž sporné usnesení mělo obsahovat vice 
položek, ale důležitý důvod se vztahoval jen na část položek? Příkladem může být plán prací schvalovaný v 
jednom bloku. Dříve bylo pravidlem, že v tomto případu musel navrhující vlastník napadnou celé usnesení, tedy 
celý seznam prací. Pokud takový případ Váš soud rozhodoval, akceptoval napadení celého usnesení, nebo připustil 
možnost napadení části projednávané záležitosti, pro kterou byl důležitý důvod? Pokud takový případ nastal, 
jaké je identifikační číslo případu a kde se mohu seznámit s obsahem rozsudku?“ 
 
V prvé řadě si Vás povinný subjekt dovoluje upozornit, že jediným vyhledávacím nástrojem ve 
spisové službě, jímž povinný subjekt disponuje, je informační systém ISKVS. V systému ISVKS 
nejsou rejstříky jednotlivých soudních agend vedeny tak, aby v nich bylo možné vyhledávat podle 
jednotlivých paragrafů zákona, podle předmětu řízení, či dle jednotlivých pojmů. Systém ISVKS 
disponuje tzv. dotazovým systémem, který ovšem není zcela spolehlivým vyhledávacím 
nástrojem, neboť je nastaven tak, že na základě klíčového slova hledá shodu ve všech soudních 
písemnostech v daném rejstříku, přičemž dané klíčové slovo může být v písemnosti pouze 
zmíněno a nemusí být např. aplikováno. 
 
Povinný subjekt provedl vyhledávání informací v dotazovém systému ISVKS v agendě obchodní 
v období od 1. 7. 2020 doposud zadáním klíčových slov „§ 1209 zákona č. 89/2012 Sb.“ a „§ 1209 
občanského zákoníku“. Touto lustrací bylo dohledáno 17 řízení a po prostudování rozhodnutí 
vydaných ve vyhledaných sp. zn. bylo zjištěno, že pouze 3 rozhodnutí by mohla odpovídat 
zadaným kritériím žádosti. Tato rozhodnutí jsou Vám zasílána v příloze. 
 
 
S pozdravem  
Mgr. Jana Rubášová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
Příloha:  dle textu 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

